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E-POSTA 

KARADENİZ İHRACATÇI BİRLİKLERİ ÜYELERİNE SİRKÜLER 

2026 / 229 

 

 

İlgi:   a) 03/09/2025 tarih 496 sayılı sirkülerimiz. 

              b) 01/12/2025 tarih 694 sayılı sirkülerimiz. 

              c) 11/03/2026 tarih 129 sayılı sirkülerimiz. 

              ç) 18/03/2026 tarih 144 sayılı sirkülerimiz. 

 

 

Sayın üyemiz, 

 

IKBY'nin ASYCUDA sistemine entegre olmaması nedeniyle İbrahim Halil Gümrük 

Kapısı üzerinden gerçekleştirilen ihracat bedellerinin bankacılık kanalıyla tahsil 

edilememesinden hareketle 1 Aralık 2025 öncesine ait ödemelerin tahsili için Irak tarafınca 

oluşturulan komisyonun talep ettiği belgelerin iletilmesi, firmalarımızın ivedilikle başvuruda 

bulunmaları ve tahsil edilemeyen alacaklara ilişkin bilgilerin gönderilmesi hususu ilgide 

kayıtlı sirkülerlerimiz ile duyurulmuştu. 

 

Bu defa, Bağdat Büyükelçiliği Ticaret Müşavirliği kanalıyla, T.C. Ticaret Bakanlığı 

İhracat Genel Müdürlüğünün bir yazısına atfen, Türkiye İhracatçılar Meclisinden alınan 

29/04/2026 tarih 258-1203 sayılı yazıda; 

 

Aralık 2025 içinde tamamlanan sevkiyatlara ilişkin taleplerin de (İbrahim Halil Sınır 

Kapısı üzerinden 1 Ocak 2026 tarihinden önce giriş yapan mallar) Gümrükler Genel 

Komisyonu tarafından kabul edileceğine dair gayrıresmi tercümesi de ilişikte yer alan 

talimatın Maliye Bakanlığı'na iletildiğinin öğrenildiği, bu çerçevede, firmalarımızın Iraklı 

muhataplarıyla eşgüdüm içinde Aralık 2025 dahil 2026 öncesine ait bekleyen ödemelerinin 

bankacılık sistemi üzerinden tahsil edilebilmesi için gerekli süreci başlatmalarının önem 

taşıdığı, bununla birlikte, bankacılık kanalıyla tahsil bekleyen alacaklara ilişkin firma sayısı 

ve tutarların sağlıklı biçimde tespit ve takibinin yapılabilmesi amacıyla söz konusu firmalara 

ait bilgilerin gönderilmesine devam edilmesinin beklendiği belirtilmektedir. 

 

Bu çerçevede, TİM’e iletilmek üzere, konuya ilişkin talep edilen firma bilgilerinin 

ekte yer alan takip tablosunda belirtmek suretiyle Genel Sekreterliğimize iletilmesi gerektiği 

hususunu bilgilerinize sunarız.  

e-imzalıdır 

Sertaç Ş. TORAMANOĞLU 

Genel Sekreter  

EKLER:  
Ek.1 – Irak ASYCUDA 2026 Öncesi Tahsilat Takip Tablosu (1 Sayfa) 

Ek.2 – Irak Başbakanlık Yazısı Arapça Orjinal Metin-21.04.2026 (2 Sayfa) 

Ek.3 – Irak Başbakanlık Yazısı Gayriresmi Tercüme-21.04.2026 (2 Sayfa) 

5070 sayılı kanun gereğince güvenli elektronik imza ile imzalanmıştır. ID:78046BA426CD4E78046B. Bu kod ile http://evrak.kib.org.tr/ adresinden doğrulayabilirsiniz.



No Firma Ünvanı VKN İhracatçı Birliği Habur’dan Giriş Tarihi Beyanname/Manifesto No Tutar (USD) Banka
Durum 

(Başvuru/İnceleme/Ödeme)
Notlar İrtibat Kişisi

1
2
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IRAK CUMHURİYETİ             *Gayri Resmi Tercüme  

BAŞBAKAN OFİSİ 

 

Sayı:3005/2612264 

Tarih: 21/04/2026 

 

 

Maliye Bakanlığı - Bakan Ofisi’ne 

Konu: 2025 yılı (250613) sayılı Divan Emri Ekibi Tavsiyeleri 
 

 

 

Sayın Başbakan'ın, 05/04/2026 tarihinde gerçekleştirilen ve 03/05/2025 tarihli, (2518082) sayılı yazı 
ile kurulan (250613) sayılı Divan Emri uyarınca teşkil edilen ekibin toplantı tutanağındaki tavsiyeleri 
usulüne uygun olarak onaylamasına istinaden; 

Aşağıdaki hususlarla ilgili gerekli işlemlerin usulüne uygun şekilde yapılması hususunda Gümrükler 
Genel Komisyonu’nun talimatlandırılmasını saygılarla arz ederiz: 

1. İbrahim Halil Sınır Kapısı üzerinden 01/01/2026 tarihinden önce giriş yapan mallara ait olan ve 

düzenleme tarihinden itibaren bir yılı aşan faturaların kabul edilmesi; ancak (bu şartla), bankanın fatura 
tutarının bir kısmının daha önce transfer edildiğini teyit etmesi ve dış transfer kontrolleri uyarınca 
durum tespit (due diligence) prosedürlerinin tekrarlanmaması hususunun vurgulanması kaydıyla. 

2. Nakliye bedelinin nihai gümrük beyannamesindeki ilgili alana kaydedilmesinin zorunlu kılınması; 
nihai gümrük beyannamesinde belirtilen fiili tutara göre ön beyanname üzerinde gerekli düzeltmeler 

yapıldıktan sonra nakliye ücretlerinin transferinin gerçekleştirilmesi hususunda bankaların 
bilgilendirilmesi ve nakliye ücretlerine ilişkin özel SWIFT belgesinin düzenlenmesi; yukarıda 
belirtilenlere aykırı bir transfer işleminin yapılması durumunda bankanın hukuki sorumluluğu 
üstlenmesi. 

3. 12/02/2026 tarihli ve (2605248) sayılı yazımızın (3.) maddesi şu şekilde okunacaktır: (Gümrükler 
Genel Komisyonu/Değer Tespit Bölümü; mal ve eşyaların bedellerinin fiyatlandırılmasından, 
ithalatçılar tarafından sunulan ve kanıtlayıcı belgelerle desteklenen taleplerin; Gümrük Kanunu 
hükümleri, uluslararası anlaşmalar ve kurallar ile Dünya Gümrük Örgütü ve Dünya Ticaret Örgütü 
standartları uyarınca iki iş günü içerisinde incelenmesinden sorumludur. Gecikme yaşanması 
durumunda ilgili bölüm hukuki sorumluluğu üstlenecektir). 

4. Gümrük merkezi müdürlerine, ilgili kanun ve yönetmelikler uyarınca Gümrük İdaresi tarafından 
belirlenen gereklilikler ve yetkiler doğrultusunda, sınır kapısında faaliyet gösteren departmanların 
çalışanları için ASYCUDA sistemi hesaplarını etkinleştirme yetkisinin verilmesi.  

5. Tarım Bakanlığı'na, canlı hayvan taşıyan transit kamyonların hareketini izlemek ve takip etmek için 
takip platformunda bir hesap verilmesi/sağlanması.   

6. Giriş kapısında değişiklik olması durumunda, bu işlemlerin ASYCUDA sistemi kullanılarak 
yapılması şartıyla, gümrükleme işlemleri için sevkiyat ve ithalat belgeleri dikkate alınacaktır.  
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7. Mevcut krizin sona ermesinden sonra tasdik edeceğine dair gümrüğe taahhüt vermesi şartıyla, tasdik 

edilmemiş ve QR kodu bulunmayan sevk belgelerinin kopyaları, malların gümrükten çekilmesi ve çıkış 
işlemleri sırasında kabul edilecektir, aksi takdirde, ilgili kişinin ASYCUDA sistemindeki hesabı 
dondurulacaktır. 

Tarafımıza bilgi verilmesi saygıyla rica olunur.  

 

 

Ek: 

-Evveliyatın renkli örneği  

 

 

Ali Rezuki Al Lami 

Y/ Başbakan Özel Kalemi 

20.04.2026 
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